
TARES: INFORMAZIONI PER IL PAGAMENTO 

 

 

L’art. 14 del D.L. 6 dicembre 2011, n° 201, convertito dalla L. 22 dicembre 2011, n° 224, ha 

istituito, a decorrere dal 1° gennaio 2013, il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), a 

copertura del costo relativo al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati avviati 

allo smaltimento e dei costi relativi ai servizi indivisibili. 

 

L’art. 10, comma 2, del D.L. 8 aprile 2013, n°35, convertito dalla L. 6 giugno 2013, n° 64, ha 

previsto che per l’anno 2013 i Comuni, nelle more dell’approvazione del regolamento comunale per 

la disciplina della TARES, stabiliscono la scadenza e il numero della rate di versamento del nuovo 

tributo, prevedendo che gli stessi possano inviare ai contribuenti i modelli di pagamento 

precompilati già predisposti per il pagamento della TARSU. 

 

Il Consiglio comunale con deliberazione n° 9 del 24.07.2013 ha stabilito le seguenti rate: 

 

  1° rata entro il 31 ottobre 2013 

  2° rata entro il 31 dicembre 2013 

 

Il Comune invierà ai contribuenti il c/c postale compilato per il pagamento della rata di acconto, da 

versare in unica soluzione, calcolata applicando le tariffe TARSU dell’anno 2012 (aumentate del 

5% per tributo provinciale). 

 

L’importo versato con la rata di acconto verrà scomputato dal totale dovuto a titolo di TARES 

sull’intero anno. Sulla rata a saldo di dicembre verrà applicato, inoltre, anche il tributo per i servizi 

indivisibili (€ 0.30/mq.) riservato interamente allo Stato, salvo ulteriori e diversi provvedimenti da 

parte del Parlamento. 


